
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14458/2706/ 

50080/04-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρεί-
ας «COLARE LIMITED» με έδρα στις Νήσους Κέι-
μαν, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 73274/
ΥΠΕ/7/00140/Π/Ν.4399/30-6-2021 απόφασης, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «Θηραϊκή Γη Μονοπρό-
σωπη Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία» με δ.τ. 
«Θηραϊκή Γη Μον. ΙΚΕ» (Υπό Σύσταση), στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού 
(Α’ κύκλος), και χορήγηση ποσού ίσου με το 25% 
της εγκεκριμένης επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 991357/Π01/7/ 
00087/Γ/22-11-2021 (ΦΕΚ δημοσίευσης περίλη-
ψης Β’ 5662/2021) απόφασης του Αντιπεριφερει-
άρχη για θέματα Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ατ-
τικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
268209/Π01/7/00087/Γ/02-03-2023 (ΦΕΚ δημο-
σίευσης περίληψης Β’  2024/2023) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών Περιφέρειας Ατ-
τικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«VIONOVA Εμπορία και Παραγωγή Βιομηχανικών 
Πρώτων Υλών Μονοπρόσωπη Εταιρεία Περιορι-
σμένης Ευθύνης» με δ.τ. «VIONOVA Ε.Π.Ε.», για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91833  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14458/2706/ 
50080/04-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρεί-
ας «COLARE LIMITED» με έδρα στις Νήσους Κέι-
μαν, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού σε συνδυασμό 
με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρακτη η 
προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή. 

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6533

67993



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67994 Τεύχος B’ 6533/29.11.2024

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171). 

8. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14458/2706/50080/04-07-2006 
(ΤΑΠΣ 171/2006, Β’ 154/2012 και Β’ 256/2017) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της Εταιρείας «COLARE LIMITED» με έδρα στις Νήσους 
Κέιμαν, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

9. Το υπ’ αρ. οικ. 93320/29-09-2022 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
6217488) και 59692/26-07-2024 (Απάντηση σε μήνυ-
μα Κωδ. ΠΣΚΕ 7617/26-07-2024) αίτημα της Εταιρείας 
«COLARE LIMITED», για τροποποίηση της απόφασης 
εγκατάστασης, με επανακαθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους, λόγω παρέλευσης πενταετίας.

10. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 11-05-2023 (Συ-
νεδρίαση 91η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-
δους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. H υπό στοιχεία ΙΕ/14458/2706/50080/04-07-2006 

(ΤΑΠΣ 171/2006, Β’ 154/2012 και Β’ 256/2017) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, τροπο-
ποιείται ως ακολούθως: 

Η παρ. 4 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής: 
«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-

δων και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
δεκατέσσερα και έξι εκατοστά επί τοις εκατό (14,06%), 
με έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2024.

Το ανωτέρω ποσοστό κέρδους επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται ση-
μαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δραστη-
ριότητας της Εταιρείας.

Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της απόφασης εγκατάστασης 
του Γραφείου της, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός από την παρ. 1 
του άρθρου 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2024

O Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 73274/
ΥΠΕ/7/00140/Π/Ν.4399/30-6-2021 απόφασης, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «Θηραϊκή Γη Μονοπρό-
σωπη Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία» με δ.τ. 
«Θηραϊκή Γη Μον. ΙΚΕ» (Υπό Σύσταση), στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυ-
τού (Α’ κύκλος), και χορήγηση ποσού ίσου με το 
25% της εγκεκριμένης επιχορήγησης.

Με την υπ’ αρ. 90428 - 21-11-2024 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 73274/ΥΠΕ/7/00140/
Π/Ν.4399/30-6-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β’3710/2021), με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επι-
χειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ κύκλος), ως 
προς τα στοιχεία του φορέα του επενδυτικού σχεδίου 
από «Θηραϊκή Γη Μονοπρόσωπη Ιδιωτική Κεφαλαιου-
χική Εταιρεία» (Υπό Σύσταση) με δ.τ. «Θηραϊκή Γη Μον.
ΙΚΕ», σε «ΘΗΡΑΙΚΗ ΓΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ» με Α.Φ.Μ. 
801319832 και

β. Εγκρίνεται, σύμφωνα με το άρθρο 20 παρ. 2 του 
ν. 4399/2016, η καταβολή, στην επιχείρηση «ΘΗΡΑΙΚΗ ΓΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ» (κατά την υπαγωγή «Θηραϊκή Γη 
Μονοπρόσωπη Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία» με δ.τ. 
«Θηραϊκή Γη Μον. ΙΚΕ» (Υπό Σύσταση)) (ΑΦΜ:801319832, 
ΓΕΜΗ:154324238000) ποσού ύψους εξακοσίων ενενή-
ντα τριών χιλιάδων εξήντα επτά ευρώ και εβδομήντα 
πέντε λεπτών (693.067,75 €) ήτοι το είκοσι πέντε τοις 
εκατό (25%) της εγκριθείσας επιχορήγησης ποσού 
ύψους δύο εκατομμυρίων επτακοσίων εβδομήντα δύο 
χιλιάδων, διακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και ενός λε-
πτού (2.772.271,01€) του επενδυτικού σχεδίου της, που 
έχει υπαχθεί με την υπό στοιχεία 73274/ΥΠΕ/7/00140/



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67995Τεύχος B’ 6533/29.11.2024

Π/Ν.4399/30-6-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, στις διατάξεις του ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχει-
ρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ Κύκλος) και αναφέρεται 
«ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 4* αστέρων, δυναμικότητας 76 δωματίων/224 κλινών» (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), στη θέση Μπαξέδες Δ.Ε. Οίας του Δήμου Θήρας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, συνολικού επιλέξιμου και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ποσού ύψους εννέα 
εκατομμυρίων εννιακοσίων χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα επτά ευρώ και ενενήντα λεπτών (9.900.967,90 ευρώ).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/0022 
και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471/29-03-2022).

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 991357/Π01/7/ 00087/Γ/22-11-2021 (Β’ 5662/2021) απόφασης του Αντι-
περιφερειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 268209/Π01/7/00087/Γ/02-03-2023 (Β’ 2024/2023) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας "VIONOVA Εμπορία και Παραγωγή Βιομηχανικών Πρώτων Υλών Μονοπρόσωπη Εταιρεία Περι-
ορισμένης Ευθύνης" με δ.τ. "VIONOVA Ε.Π.Ε.", για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία 1255015/Π01/7/00087/ Γ/01-11-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 991357/Π01/7/00087/Γ/22-11-2021 (Β’ 5662/2021) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 268209/Π01/7/00087/Γ/02-03-2023 
(Β’ 2024/2023) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών Περιφέρειας Αττικής, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης "VIONOVA Εμπορία και Παραγωγή Βιομηχανικών Πρώτων 
Υλών Μονοπρόσωπη Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης" με δ.τ. "VIONOVA Ε.Π.Ε." και την ενίσχυση του με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής, το οποίο αφορά στη δημιουργία νέας μονάδας παραγωγής πρώτων υλών για βιο-
μηχανίες τροφίμων, με νέες γραμμές παραγωγής μειγμάτων πρωτεϊνών, καρυκευμάτων και seasoning, στον Δήμο 
Μάνδρας - Ειδυλλίας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, ως προς την επωνυμία 
του φορέα της επένδυσης από "VIONOVA Εμπορία και Παραγωγή Βιομηχανικών Πρώτων Υλών Μονοπρόσωπη 
Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης" με δ.τ. "VIONOVA Ε.Π.Ε." σε "VIONOVA Εμπορία και Παραγωγή Βιομηχανικών 
Πρώτων Υλών Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία" με δ.τ. "VIONOVA Α.Ε." και ως προς τη νομική του μορφή από 
Ε.Π.Ε. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ σε Α.Ε.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του άρθρου 
122 του ν. 4887/2022.

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67996 Τεύχος B’ 6533/29.11.2024

*02065332911240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-29T17:16:58+0200




